
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 077/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº  68/2018/FSCMP
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521613

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 078/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/599699;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) DILARIMAR FER-
NANDES DE OLIVEIRA LIMA, Id. Funcional nº 57195690/1, ocupante do 
cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Assistência 
Nutricional - GANT desta Fundação, a contar de 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521518
PORTARIA Nº 076/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/599699;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) JUCILENE 
SILVA SOARES, Id. Funcional nº 57195125/1, ocupante do cargo de Agen-
te de Artes Praticas, lotado (a) no Banco de Leite Humano - BLHU desta 
Fundação, a contar de 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521525
PORTARIA Nº 079/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/599699;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) LUIS CARLOS 
FREITAS DOS SANTOS JUNIOR, Id. Funcional nº 57196568/1, ocupante do 
cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Assistência 
Nutricional - GANT desta Fundação, a contar de 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521528
PORTARIA Nº 075/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/599699;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) ODAIR 
SILVA FIUZA, Id. Funcional nº 54191731/1, ocupante do cargo de Agente 

de Artes Praticas, lotado (a) na Gerência de Informação do Paciente - GINP 
desta Fundação, a contar de 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521514
PORTARIA Nº 074/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/599699;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) MARCIO 
ARLON LIMA DE SOUSA, Id. Funcional nº 8027978/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Praticas, lotado (a) na Gerência de Processamento de 
Material e Esterilização - GPME desta Fundação, a contar de 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521522
PORTARIA Nº 106/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 61/2020-GAPE/GP/FSCMP, 
de 20/01/2020, publicada no DOE 34094 de 21/01/2020, que constituiu 
a Comissão de Análise Curricular e de Entrevista do Processo Seletivo 
Simplifi cado 2020/FSCMP.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS 
001/2020/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos profi ssio-
nais aprovados no certame, de acordo com o Edital 001/2020/FSCMP.
Belém
ENFERMEIRO (INTENSIVISTA COM HABILIDADE EM PEDIATRIA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição
2020011792206 SANDRA DENIZE BARBOSA 10.00 29.00 1

Belém
FISIOTERAPEUTA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição
2020011764001 GRACE DE MELO LOURENÇO GONÇALVES 10.00 29.00 1
20200117174606 MARCELINO AFONSO LOBATO 10.00 27.80 2

Belém
MÉDICO (ANESTESIOLOGISTA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
MÉDICO (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117240311 MARCIA ANDREA DA SILVA NUNES 10.00 28.40 1

20200117110788 DANIEL MAGNO CHARONE 10.00 27.50 2

20200117239772 KARINA DOS SANTOS NUNES 9.00 26.20 3

20200117239866 WANESSA GARCIA COSTA MORAIS 9.00 25.50 4

Belém
MÉDICO (INFECTOLOGISTA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117239854 PAULO HENRIQUE SEABRA DE FARIAS 10.00 22.00 1

Belém
MÉDICO (NEONATOLOGISTA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117211964 MARINA GABAY MOREIRA PEDROSO 9.50 20.60 1
 
Belém
MÉDICO (PEDIATRA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Entrevista Total Posição

20200117179196 LARISSA PEREIRA LEITE 7.50 14.70 1


